
C.U.A. – Centro Unico Appalti
dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
Via  Tanzini 27 – 50065 Pontassieve (FI)
Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
E-mail: ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
PEC: uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it
Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

Trasmessa tramite Start

COMUNICAZIONE ESITO DI GARA  ED AVVISO AGGIUDICAZIONE

da inviare all’ aggiudicatario,  ai concorrenti che seguono in graduatoria e  da pubblicare all’Albo
Pretorio, sul Profilo del Committente     e sulla piattaforma START   https://start.toscana.it     

(Art. 29 c.1 e 76 c. 5 del D.Lgs. n. 50/2016)

Stazione appaltante: Comune di Pontassieve – Via Tanzini 30 – 50065 Pontassieve – Italia

(Codice NUTS ITE14) – Tel. 055 8360322 – P.E.C. - comune.pontassieve@postacert.toscana.it –

Indirizzo internet: https://www.comune.pontassieve.fi.it/rete-civica/bandi-di-gara-e contratti-0

Tipo gara:  PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA,  AI SENSI
DELL'ART.  1  2°  COMMA LETTERA B)  DELLA  LEGGE  11  SETTEMBRE  2020,  N.  120,
MODIFICATO DALLA LEGGE N. 108 DEL 2021 E DELL'ART. 63  DEL D.LGS. 50/2016

Tipo di appalto: Lavori

Oggetto: “INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ASILO

NIDO "IL PESCIOLINO" A SIECI – FINANZIAMENTO: MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE

1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI  DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI  NIDO ALLE UNIVERSITÀ”,

INVESTIMENTO 1.1 “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA

PER LA PRIMA INFANZIA”  

CIG:   9781396753 

CUP:  J88I22000060006 

n. Dettaglio delle prestazioni Importo 

1. COMUNE  DI  PONTASSIEVE:

INTERVENTO  DI  RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE  CON

EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO

ASILO NIDO "IL PESCIOLINO" A SIECI 

 L'importo complessivo dei lavori (compresi oneri per la

sicurezza) è di € 224.193,04  IVA esclusa, di cui:

Importo dei lavori  soggetto a ribasso:   € 212.339,00 ;

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 11.854,04 ;

Costo della manodopera: € 36.120,99   (pari ad una

incidenza del 17,011  % sul totale dei lavori al netto degli
oneri per la sicurezza).  

G:\GARE IN CORSO\PONTASSIEVE-ASILO SIECI\Comunicazioni art.76\Comunicazione aggiudicatari_nonaggiudicatari\Comunicazione _ aggiudicatari_non_aggiudicatari.odt

https://start.toscana.it/
https://www.comune.pontassieve.fi.it/rete-civica/bandi-di-gara-e


C.U.A. – Centro Unico Appalti
dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
Via  Tanzini 27 – 50065 Pontassieve (FI)
Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
E-mail: ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
PEC: uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it
Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

DESCRIZIONE DEI LOTTI /AGGIUDICATARIO/IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

O.e. Offerta economica  (ribasso %)

1

 ARKEDIL COSTRUZIONI SRL ,con sede legale in
Giugliano in campania (NA), 80014 VIA TORRE
PACIFICA  36,  C.F.  04179211216,  e  P.I.
04179211216 

 17,110 

€ 176.007,797 a cui si devono aggiungere i costi per la

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 11.854,040, 
per un importo di aggiudicazione pari ad € 

187.861,837 

n. partecipanti: 10

Non ammessi: nessuno

Elenco partecipanti

Denominazione   Forma di

partecipazione

Sede legale

1 Co.Ge.Ben. Srls singola Corso Meridionale 51 
Napoli 

2 ALFA TERMICA SRL singola VIA  CASTEL
BELVEDERE  168
Marano di Napoli  NAPOLI

3 GMP COSTRUZIONI S.A.S. DI PETRUSO 
GIUSEPPE & C. 

singola Via Crocifisso 21 
Borgetto PALERMO

4 La fenice srl singola via alcide de gasperi 135 
Scafati SALERNO

5 RICICOMP SRL singola SS 106 121 Reggio di 

G:\GARE IN CORSO\PONTASSIEVE-ASILO SIECI\Comunicazioni art.76\Comunicazione aggiudicatari_nonaggiudicatari\Comunicazione _ aggiudicatari_non_aggiudicatari.odt



C.U.A. – Centro Unico Appalti
dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
Via  Tanzini 27 – 50065 Pontassieve (FI)
Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
E-mail: ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it 
PEC: uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it
Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

Calabria 

6 BONIFICHE GRANDI SITI SRL singola VIA GIORDANIA 211 
GROSSETO

7 SI.BA. COSTRUZIONI S.R.L. singola VIA  SPINELLI  20
Quarto NAPOLI

8 Resiltech s.r.l. singola SS  598  Km.64+200  snc
Armento POTENZA

9 FRATELLI FERHATI S.R.L. singola LOC.  PONTE  ALLA
CILIEGIA  54  Altopascio
LUCCA

10 ARKEDIL COSTRUZIONI SRL singola VIA TORRE PACIFICA
36  Giugliano  in  Campania
NAPOLI

Data delle sedute di gara:  18/05/2023 e 26/05/2023

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione n. 1140 del 30.05.2023 del responsabile del
settore 6 lavori pubblici, patrimonio,sicurezza e protezione civile

L'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica dei  prescritti requisiti ai sensi dell'art. 32,
c. 7 del D.lgs. 50/2016. 

L'accesso agli atti del procedimento in oggetto è consentito dalla data di aggiudicazione, mediante
visione ed estrazione di copia degli atti, conformemente a quanto stabilito dall'art. 53 comma 2 del
D.lgs. 50/16. 

La richiesta di accesso può essere effettuata tramite START. Il responsabile del procedimento è il
Dott. Francesco Cammilli.

Pontassieve, 01/06/2023                 
    Il Responsabile del C.U.A.

            Dott. Francesco Cammilli

Allegati (solo per i concorrenti): Copia determinazione del Responsabile del Settore 6   lavori
pubblici, patrimonio, sicurezza e protezione civile  n. 1140  del 30/05/2023 e Verbali di gara 

   
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL T.U.  445/2000  E DEL D.LGS 82/2005
MODIFICATO DAL D.LGS.  235/2010  E RISPETTIVE NORME COLLEGATE,  IL QUALE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO

CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA.

G:\GARE IN CORSO\PONTASSIEVE-ASILO SIECI\Comunicazioni art.76\Comunicazione aggiudicatari_nonaggiudicatari\Comunicazione _ aggiudicatari_non_aggiudicatari.odt


	Tel. 0558360336 -0558360356 - 0558360330
	1

